
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Мурманской области  
от 29.06.2023 № 483-ПП «Об отмене режима повышенной готовности  
для органов управления и сил Мурманской территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций в связи с угрозой распространения на территории Мур-
манской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и признании 
утратившими силу некоторых постановлений Правительства Мурманской 
области», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 
г.Североморск Мурманской области, с целью приведения нормативных 
правовых актов муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соот-
ветствие с законодательством Российской Федерации, администрация ЗАТО 
г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать утратившими силу постановления администрации ЗАТО 
г.Североморск: 

- от 23.04.2020 № 664 «О порядке согласования использования мало-
мерных судов для осуществления любительского рыболовства в условиях 
сохранения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) на территории ЗАТО г.Североморск»; 

- от 06.05.2020 № 717 «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск от 23.04.2020 № 664 «О порядке согласования 
использования маломерных судов для осуществления любительского рыбо-
ловства в условиях сохранения угрозы распространения новой коронави-
русной инфекции (COVID-19) на территории ЗАТО г.Североморск»; 

- от 06.05.2020 № 720 «Об утверждении Порядка согласования 
выезда граждан, не осуществляющих трудовую деятельность, к месту отдыха 
за пределами Мурманской области в условиях сохранения угрозы распростра-
нения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории ЗАТО 
г.Североморск»; 

          от 22.09.2023 г.                                                                     № 1741 

О признании утратившими  
силу некоторых муниципальных  
правовых актов 



2 
 

- от 12.05.2020 № 749 «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск от 06.05.2020 № 720 «Об утверждении 
Порядка согласования выезда граждан, не осуществляющих трудовую 
деятельность, к месту отдыха за пределами Мурманской области в условиях 
сохранения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) на территории ЗАТО г.Североморск»; 

- от 22.06.2020 № 1007 «Об утверждении Порядка направления 
письменного предварительного уведомления о возобновлении (начале) 
деятельности на территории ЗАТО г.Североморск салона красоты, парикма-
херской, СПА-салона, косметического, косметологического салона, солярия, 
сауны, бани, иного объекта, в котором оказываются подобные услуги, 
спортивных объектов и сооружений, спортивных секций, фитнес-центров 
и других аналогичных объектов в условиях сохранения угрозы распростра-
нения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

- от 22.06.2020 № 1008 «Об утверждении Порядка направления 
письменного предварительного уведомления о возобновлении (начале) 
деятельности на территории ЗАТО г.Североморск детских развивающих 
центров, организаций, предоставляющих услуги дополнительного образования 
детей, в том числе в кружках, в условиях сохранения угрозы распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

- от 03.07.2020 № 1054 «Об утверждении Порядка предоставления  
из бюджета ЗАТО г.Североморск субсидии на возмещение затрат по органи-
зации проведения дезинфекции помещений общего пользования в много-
квартирных домах организациям, осуществляющим управление много-
квартирными домами»; 

- от 29.11.2021 № 2089 «О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск от 03.07.2020 № 1054 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета ЗАТО г.Североморск субсидии  
на возмещение затрат по организации проведения дезинфекции помещений 
общего пользования в многоквартирных домах организациям, осущест-
вляющим управление многоквартирными домами»; 

- от 19.11.2020 № 1843 «Об организации работ по проведению 
дезинфекции мест общего пользования в многоквартирных домах ЗАТО 
г.Североморск». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и размесить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Врио Главы ЗАТО г.Североморск         А.А. Клапоцкая 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
3/ЕА 


